rri~~d&~é(;~~
8~rkY~~

INDICAÇÃO N° 258/2019
Data: 10 de julho de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, estude a possibilidade de fornecer
uniformes para os alunos da APAE de Marechal
Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo procure autorizar o setor competente desta
Municipalidade a estudar a possibilidade de fornecer uniformes para os alunos da APAE
de Morechal Cândido Rondon.

Em que pese a APAE não pertencer a administração direta ou indireta, o
Município possui convênio em vigor para repasse de auxílio financeiro, pois é inegável
n :n Ip,)r-IÔrlcio de retendo escolo no contexto locol e microrregional.

E olguns pais de alunos procuraram este Vereador, manifestando o desejo de
contarem com este tão importante auxílio, motivo pelo qual é apresentada esta
Indicação, ficando no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do
Executivo Municipal, caso haja amparo legal paro tal medida.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 10 de julho de 2019.

() II{'L...._ ~ í>.rtC.//f(<-~
ADRIANO BACKES
Vereador